Nec iuger apud approbatos auctores comperitur. In plurali uero tertiae declinationis est & iugeribus facit. Itaque hoc loco auctoritati Prisciani non assentio: quia absque auctore testimonio iuger comperi dixit. Sed longe post in eodem libro. quaerit Plinius. quae nam ergo tantae ubertatis quae tunc habebatur causa erat. Cui quaestioni per haec uerba respondet: quia ipsorum tunc manibus impatorum colebatur agri: ut fas est credere gaudere terra uomere lauro & triumphali aratore. Siue illi eadem cura semina tractabant quam bella eademque diligentia arua disponebant quam castra. Siue honestis manibus omnia laetius perueniunt: quoniam & curiosius fiunt. Serentem inueniuntur dari honores Seranum dari honores Seranum. Vnde cognomen arati quattuor sua iugera in uaticano: quae praeterea quanta appellantur Cincinnato uiator attulit dictaturam. Et post haec non longe subdit: De cultura agri praecipue principale. Fuit etiam apud exteros. Si quidem & reges fecere: Hieron: Philometor: Attalus: Archelaus. Et duces Xenophonus & poenus etiam Mago. Cui quidem tantum honorem senatus noster attribuit carthagine capta: ut cum regulis aethiopicis bibliothecas donaret: unius eius duodeviginti uolumina censeret in latinam linguam transferenda. Cum iam praecipua. M. Cato comdidisset: pitiusque linguae praenicae datum fuit negotium. Similiter. M. Varro septuagesimum primum uita annu gerens de ea re pendendum putauit. Sed iam ad agriculturam uocabula quaedam explananda transeundum duxi. Ager dicitur a. M. Varro de lingua latina quod in eo aliquid agatur. Idem Quintilianus libro institutionum primo derisit graecum esse uocabulum dixit. Nam graece *ἀγρός* dicitur: quod teste Ulpiano locus est sine uilla: quem latine nonnulli fundum interpretati sunt. Vnde ait idem Ulpianus praeterea fundum sine uilla accipimus: quasi id esse quod ager intelligere uoluerit. Cui Florentinus iuriscōsultus de uerborum significatione contradicere uidetur. Ait enim fundi appellatione omne aedificium & omnis ager continetur. Sed in usum urbana aedificia aedes: rustica uillae dicuntur. Locus uero sine aedificio in urbe area: rure autem ager appellatur: idemque ager cum aedificio fundus dicitur: hanc ille. Et sic diuersae praesens uidentur iuriscōsultorum sententiae. Nam quod Ulpianus ait praeterea fundum sine uilla hoc est sine aedificio accipi. Florentinus ait ager sine aedificio fundus dicitur. Sed ut puto hic latius fundi uocabulum: ille strictius accipit. Nam secundum Ulpiani sententiam locutus uidetur Varro libro. v. de lingua latina cum ait: fundus dicitur quod uidebatur: pecudum: aut pecuniae fundamentum: aut quod fundit quotquot annis multa. Ita ut hunc proprium fundi significatum existimem: Secundum uero latiore Florentini accceptionem locutus uidetur Seruius super secundum georgicorum cum ait: fundus ab eo dicitur quod sit rerum omnium fundamentum. Verum quia iuriscōsultorum contraria uerba non legimus: sed de illorum operibus quaedam excerpta tenemus nemo de rebus aut uerbis ut puto plenam semper sententiam habere potest. nam quaerit Modestinus de uerborum significatione fundus a possessione uel agro uel praedio quid distet: & respondet dicens fundus est omne quicquid solo continetur: ager est species fundi quae ad usum hominis paratur. Possessio ab agro iuris proprietate distat. Quid enim apprehendimus cuius proprietatem ad nos non pertinet: aut nec potest pertinere: hoc possessionem appellamus. Possessio ergo usus. ager proprietatem loci est: praedium utriusque superscriptae generalem nomen est. Nam ager & possessio huius appellationis species sunt. hanc ille. Et certe nisi ad aliud intentionem suam referre hic uoluerit quod scriptum non habemus: ridiculae potius ne dicam imperite locus uidetur. Et perinde

ac si quis de uirtutibus & uitiis quarat: in quo prauū & malū differat ac respō-  
deat: prauum id est quod nō est rectum ut lignum prauū: malū uero genus  
pomi ē. Nā q̄ hoc foret dicta ineptius ubi de qualitatibus agit digredi ad sub-  
stātiā quæ ad rē ptineat. Ita hic cū de fūdo: cū de agro: de prædio: de possessore  
disputat: non de ea significatione possessionis loquitur qua rei pprietas & substā-  
tia itelligitur: sed ad qualitatem ipsam possidendi digreditur. Quod si ita est qd  
affinius habet possessio ad fundum agrū prædiū: q̄ ab uestē. mulū aut equum.  
Nam harū rerū ita possessio ē ut illarū. Sed nō de huiusmodi Possessioe loquen-  
dū erat. quæ præsertim nō est ut ipse ait species prædiū uel fundi. Nā prædium  
fundus ue pprietas ē. quorū utrūlibet si generale nomē est ad possessionē pro-  
fecto nō usus sed pprietas dicēda Modestino possessio fuit. Nāq̄ possessionē p-  
prietatem esse ostendit Cicero in paradoxis ita scribēs Etenī isti callidi estimato-  
res pratas & areas magni æstimant: q̄ ei generi possessionū minime noceri pōt  
Idē Quintilia. lib. vi. de oratoria institutioe ostēdit dicēs. Patris eius dialogos de  
dit legēdos: quorū cū i priuernati unus: alter i albano. tertius in tyburte sermo-  
nem habitum complecteretur: requirebant ubi essent hæc possessiones. Omnes  
aut̄ illas Brutus uēdiderat. De pprietate certe locutus est. & nō usu. Nec simpli-  
citer agrum esse fundum sine uilla placet: ut dixit Vlpianus: cum sæpe lega-  
mus erant i agris senatores. Et uixerūt multi nobilissimi philosophi i agris. Vn-  
de ait superius Columella illis temporibus proceres ciuitatis morabantur in a-  
gris. Nec existimandum ē sine uilla aut habitatione. Itaq̄ puto agrū græce: lati-  
ne rus dici & cōtinere fundū: nō cōtineri ab illo. Vnde proprie ager est circum-  
iectū urbi territorium. ut ager campanus ager leontinus. ager phaliscus & simi-  
les: Aut singula prata singulæ uiniæ singuli horti singula oliueta pomaria sali-  
ceta arbuta pascua nemora loca aucupatoria uenatoria piscatoria. Siue uillam  
atq̄ ædificum siue piscinam arque aluearia. Siue uinaria habeant siue nō habe-  
ant. singuli fundi sunt. Et quidem in agro. In urbe autem siue oppido siue ui-  
co castello tantummodo possessio est quicquid tale est qualia hæc quæ enume-  
raui. Sicque fundus species est agri siue ruris. possessio autem generalius omni-  
bus ē: quæ rustica & urbana. Nam tabernæ hospicia horrea i urbe possessiones ur-  
banæ sunt: Cicero in philippicis possessiones inquit notabat & urbanas & ru-  
sticas. At uero prædium dictum legimus quod ex agrorum præda antiquitus  
militibus distribui consueuerat. Quare minus agro & maius fundo dici posse  
uidetur: Verum & ipse ager non semper in ea quam diximus significatione  
accipitur. Sed aliquando is locus dicitur in rure quem colimus: siue arando  
siue conferendo. In qua significatione habet pluralem numerum: ut omnes  
agros ciuium de populatus est. Nam in priore non habet. hoc est dum lo-  
quimur de singularium urbium territoriis. Non enim dicas recte sic Antoni-  
us dedit militibus suis agros campanos & leōtinos. Nā hoc pacto non comple-  
ctor nemora. saltus pascua: de fertos: montes. Sed sic potius dedit militibus suis  
agros campanum & leontinum. i. agrum campanum & leontinum. Quo qui-  
dem modo complector omnia quæ in territorio illo sunt. Nam i ea sua propria  
ac lata significatione. ager etiam flumina lacus. cæteraque omnia in cludit.  
Campus dicitur quasi amplius. nā planicies ē terræ grādis & āpla: uide ait Var-  
ro Quod primum ex agro plano fructus capiebāt cāpus dictus ē postea quam  
proxima superiora loca colere coeperūt: a collēdo collis appellatūt. aruū ab arando

nomen assumpsit: & is ager est q̄ semēti dat. Salustius in catilinario: Numidæ  
pabulo pecoris. magis q̄ aruo student. Noualia in neutro genere & nouales in  
fœminino dicuntur. Et proprie sunt teste Seruio arua primū proficissa. Vnde  
ait Varro ager q̄ intermittit a nouando noualis dicitur: iuxta quod Virgilius i  
tityro. Tam culta noualia miles habebit. Nōnunq̄ uero & agri messi nouales di-  
cuntur: ut Virgi. li. geor. i. In tonsalq̄ nouales. At ager restibilis teste Varrone uo-  
catur: q̄ restituitur ac referit quotquot annis. Idem quod in agris quotquot an-  
nis rursum facienda eadē: ut rursum capias fructus rura sunt appellata. Prata  
uero dicta ab eo q̄ sine ope sunt parata. Seges ut multi putāt proprie fruges est  
eorum seminum ex quibus conficitur panis nondū demessa. Quod nunq̄ poe-  
tæ ut cōtentum p cōtinente usurpant. & ipsam humum ad accipienda semina  
subactā segetē uocāt. Vnde ait Varro: Seges a satu. i. semine dicitur. iuxta qd̄ Vir-  
gili. lib. geor. i. Illa seges demū uotis respondet auari Agricolæ bis quæ solē: bis  
frigora sentit. Vnde transumptiue ait Horatius: Hæc seges ingratos tulit: & fert  
omnibus annis. Sementis est satio siue ut ita dicam seminatio. Lilius campani  
inquit sementē facere possent. Apud Hieronymū uero cu3 pluribus in locis tū  
in genesios principio semētis p semine positum est. fructus a fruendo: messis a  
metendo dicitur: & est ipsa messio: hoc est cum seges iā matura est. Virgi. Quæ  
tempora messis. Cicero de oratore: qualē sementē feceris: ita metes. Nōnunq̄ ue-  
ro & p fructu ponitur: ut luuenalis. Depræhenderunt messem. fruges a fructu  
nomen assumpsisse puto. Nā teste Varrone id est quod segetes ferūt. Vnde quic-  
quid ex fructu terræ in alimoniam uertimus. id recte fruges appellari posse existi-  
mo. Lilius eā inq̄ gentē rraditur fama dulcedine frugum: maxime uini noua  
tamen uoluptate captā. Idē nō arbore frugifera nō satis in spē relicta. Plin. etia3  
indicē dedit de arboribus frugiferis. frumentū a frumendo. i. uescendo. hoc est  
a suprema parte gulæ quæ dicitur frumē: nomen dici assumpsisse. frumenti  
uero genera & si nō iisdem nominibus apud omnes dicāt: hæc teste Plinio uul-  
gatissima sunt. Far quod adoreū ueteres uocauerunt siligo: triticum: ordeū: quæ  
pluribus sunt terris cōmunia. Aruica galliarū ppria. In ægypto autē ac syriæ  
ciliciæq̄ & aliar ac græciæ partibus peculiales sunt zea: oriza: ryphe. æstiuæ ue-  
uero frumenta sunt sizima panicū milium. Sizima ab india uenit. Aegyptus si-  
milaginem conficit e tritico suo. e siligine uero teste eodē Plinio lautissimus pa-  
nis fit. Quare dixit luuenalis in quinta satyra: Sed tener & niueus molliq̄ siligi-  
ne factus Seruatur domino: quam quidem a seligendo dictam putant: quæ inter  
omnia frumentum id uelud preciosius seligitur. Ego uero uocabulum id græ-  
cum esse comperi uidelicet σιλιγνιον: quod latine maguderim traductū ostē-  
dit Priscianus in septimo inducens Plautum dicentem in rudente: seu tibi con-  
fidis fore multam maguderim: ubi dixit Priscianus: significat frugis genus id ē  
caulis qui nascitur ex ea parte cuius radix syrps auellitur: uel potius ut alii di-  
cunt siliginem. hæc ille. Hordeū autē dictū qdam uolunt q̄ ante oīa frumenta  
sit aridū: sed meliorē deriuationē in ea dictione de aspitatis latinis uidebimus  
triticū a trituado dicitur quo teste Plinio nihil est fertilius ex quo ut ait maxime  
alitur homo. far ut nōnulli asserunt a frangendo similiter dicitur. Nā cū apud  
antiquos molarum usus non esset: frumentum in pila missum frangebant qd̄  
genus erat molendi: uocabatq̄ adoreū ab adolendo hoc est sacrificādo: unde &  
adorea sacrificia dicebantur. farinam a farre dictam Plinius dixit nomine ipso

apparere Idem ait panicum a paniculis suis nominatum. Aristam ab ariditate appellatam uolunt: & sunt ea spicula quæ emittit spica: a quibus & ipsa nomen assumpsit. Varro uero spicaz a spe dictam uoluit. Quin & hic spicus & hoc spicū cōperitur: Cicero in aratro: spicum illustre ferens insigni corpore uirgo. Sed teste Seruio super primum geor. masculinum usum i utroque numero habemus. Neutri uero in solo singulari & raro. Nam pluralis nunquam lectus est. Culmus quasi calamus dicitur: stipula est culmi uagā dicta ut nōnulli putant quasi iusta: dicente etiam Virg. li. geor. primo: Atq; leuem stipulā crepitāribus urere flāmis. Paleo a pabulo dicitur Nam ea sola primum in pacēdis aīa libus præbebatur: quo sane uocabulo non pprie culmi: sed folliculā ipsa granulorū cōpræhenduntur. Virg. i. primo geo. Surgentem ad zephyrum palea iactantur inanes. legumina a legendo dicta sunt: eo q; manu legant & nec secti onem patiantur. Pilunus uocauit Plinius qui pilum pistrinis inuenerunt. Pistores a pinfendo. Sane eodem teste pistores nō romæ fuerūt ad persicū usque bellum annis ab urbe condita super quingētos octoginta. Ipsi panes faciebant quitrites: mulierum id opus erat sicut etiam nunc in plurimis gentium. Et paulo post subdit: Pistoresq; tantum eos q; far pinfiebant nominatus: nec cocos habebant i seruitiis: eosq; ex macello conducebant: Et ut idem in eodē libro. xviii. dixerat cribrorum genera galliæ setis equorum iueneret: hispaniæ litio excussoria: ægyptus papyro atque iūco. arbor uero a frutice ita differt ut frutex ab herba. Nam frutex is est qui ad iustam magnitudinem arboris non asurgit: & statura similis est multis herbis. sane & inter frutices soboles illa arborū ex plantula cōputatur: a qua fruticari uerbum quasi fruticem renasci ex arbore. Cicero ad Atticum expressit cum ait: excisa ē enim arbor non euulsa. Itaq; q; fructificetur uides. nam id quod sæpe legimus fruticati pilum translatum est. frōdes alii qui a fero: alii a fluo dictas uolunt: & tantū sunt arborū: folia uero & arborū & herbarū & floz. Vineta & uinez teste Varrone a uite multa dicunt. uitis a uiō: ad a ui hinc uindemia quod ē uini demia aut uiti demia. Malleolus ut placet Columellæ est in modum mallei rostra habens aptus plātationi: & a sarmento sic distat ut pars a toto. uerum quando arefacta sarmenta sunt: cum malleolis igni reseruata indifferenter uocantur. Nam & Hānibalem legimus sarmēta cornibus bouū alligasse: eaq; incendisse ut hostes fallere. Et nōnullis ciuibus romanis quod domus haberēt plenas malleolorū ad capitolii uel urbis incendia fraudi fuit. Sane fructuum arborū & fruticū: quidā minutissimi & densius nascūt: & hiacini uocantur quidam uero dispersius & rarius: & hi bacca dicuntur. Nā inter acinos enumerantur uua: grana heræ grana sambuci grana ebuli grana mali punici addā & grana mororum: & qcquid his est simile. Inter baccas uero fructus lauri: fructus oliuæ corniloti quam fabam syriacā uocant myrti lētisci similiūq;. Nōnunq; uero acini & bacca a poetis indifferēter ponuntur ut Virgilius in sileno. Sanguineis ebulibaccis minioque rubentē. Supra hæc autē pōa sunt & dicunt dūtaxat quibus uescimur inter quæ cōnumerant cerasia & mēspila: hoc est quæ nec acini nec bacca noīantur. Noces uero dicūtur sicut corylus siue a loco auellana amigdalus & glans & siq; sunt his similia. Nā castaneaz in noces referrī quibusdam uisum est ut Virgilius in alexi: Castaneasq; noces mea quas amaryllis amabat glandem uero quidam in numerum pomorū: qdā nōnulli uero: qdā siluestris passio est & porcoz in sua ppria denominatione esse

uoluerunt. At Caius iuriscōsultus & Ulpianus glandis nomine omnes fructus esse dixerunt: ut labolenus ait exēplo græci sermonis: apud quos oēs arborum species ἀρόδρα appellatur: siluā a græco quod est ξύλον. i. lignum dici quædam putant & generale nomen est: ppterea solet esse cedua. saltus uero silua i uia est nec transeuntibus puia: in quo passi atq; æstiuare pecudes solent: aut si locus aerq; patiat hyemare: & a salio dictū uolunt. Nemoro autē ut qdā putat uoluptatis causa cōparata & plena amoenitatis sunt: ut quasi numina esse & dici uelint. lucus religiosus est & nequaq; cæduus. uel potius manu cōsitus: & alii cui deo uel alicuius hominis funeribus cōsecratus: ideoq; aut circa delubra numinum aut circa sepulchra uirorum positus erat.

A griophagi cum. i. latino & ph. aspirato scribitur: populi erāt æthiopiū uersus occidentis: q; teste Solino solum pantheraz & leonum carnibus uiuebant. unde αγγιον. i. ferarum: φάγοι hoc est comedtores dicuntur.

A grippa cum. i. latino & duplicato. p. scribitur: ubi e supabundanti unū. p. supad dicitur: nomen est cōpositum ex ἀγγια dolorem indicat. & ποῦσ. i. pes quasi dolens pedes: unde omnes q; pedes dolent agrippæ dici possunt. Quin & teste Nonio omnes qui anteductis pedibus oriuntur agrippæ uocantur.

A gron cū. r. post. g. scribit: fuit teste Herodoto libr. historiæ. i. primus qui inter heraclidas sardis regnauit: & ut idem ostendit ultimus candaulus.

A iax cum. i. latino atq; absq; aspiratione scribitur: unde miror de Gasparino uiro alias disertio & in multis probato: qui omnem prorsus scripturam græcā ignorauit: & de orthographia græcarum dictionum scribere tentauit. Nam Aiace cum aspiratione scribendum esse dixit: Azimum cum. i. latino quod cum græco scribitur. Cosmographiam cum. ch. aspirato: quod nequaq; aspirari pōt. Antomon cum. ch. quod nullam aspirationem habet. Et mille alia in quibus litteraturam omnem græcam peruertit præter in pauculis quæ uel a Guarrino ueronensi doctissimo uiro uel ab alio litterarum græcarum erudito audire ualuit sed hæc hæc hactenus. fuit igitur Ajax Telamonis regis filius ex Hestona Laumedōtis nata: ut uideretur uelle Homerus. Sophocles uero & alii fere omnes poetæ græci ex alia uxore natum anteq; Telamoni Hestonem Hercules ipse donauerit: ex q; solum Teuctum natum dixerunt. hic uidens arma Achillis nō sibi sed Vlyxi i uirtutis singulare præmiū potius fuisse concessa in insaniā cōuersus ē: & cum ad Vlyxis pascua deuenisset ratus illius cōmilitones occidere: oues & quædam pecora trucidauit: atq; alia nōnulla in caprū quendā quē Vlyxē esse putabat crudeliter attērauit. Quæ postq; se p insaniā fecisse rescuit: arrepto pprio gladio seipsuz iterfecit: ut late & eloquētissime narrauit Sophocles i ea tragœdia: cuius titulus ē αἴαξ καὶ τριγύφορος. Et partē tetigit luuena. in satyra Plurima sūt fuscine cū ait: Hic boue pculso mugire Agamēnone credi. Quoz concertatio nē. Ouidius elegantissime transtulit in libr. xiii. metamorphoseos: ubi cōcludēs ait. Quid facundia possit: tunc patuit fortisq; uiri tulit arma disertus: fuitq; se pultus in rhæteo pmontorio iuxta troiā. Alius fuit Ajax Oilei filius in currendo pñix: ut dixit Homerus li. ii. iliados. & ut pgit cognomine minor: qdā non tantus quātus Ajax Telamonis filius erat: sed multo minor & membris & uiribus. Verum pitia uibrandæ utendæq; lanceæ inter oēs græcos facile princeps. Ob cuius noxā ut dixit Virgili. libro. ænei. i. qdā cōcubuerat in tēplo Palladis cum Cassandra regis Priami filia: Pallas ne exurere classē Arginum atq; ipsos pō

- rui submergere ponto. & reliqua ubi mortem illius describit.
- A** labastrum cū unico. l. & t. sine aspiratione scribitur: genus ē marmoris plucidi & colorū uarietate distincti. ut testis ē Plinius lib. xxxi. & xxxvi. naturalis histo.
- A** lalia cū. i. latino scribitur: fuit teste Herodoto lib. historiarū. i. urbs ī insula cyrne.
- A** lastor cum unico. l. & t. non aspirato scribitur: fuit ex sociis Aiācis Telamonis ī bello troiano.
- A** lazones cum unico. l. & z. consonāte scribitur: sunt teste Herodoto lib. historiarū. iiii. populi scythici hypanim fluuium accollentes. quos in adiutorium troianorum uenisse ostendit Homerus lib. iliados. xi.
- A** lbum cum. b. scribitur: quod sabini teste Festo cum. p. scribebant & dicebant alpum: & ab dictione græca quæ ἀλφῆ dicitur: & candorem denotat tractum asserit. Vnde credi potest alpeum nomen deduci: & sic quoq; a cādore nominari. Nāq; alpes græcam esse dictionem constat.
- A** lcamenes cū. c. simplici scribitur: fuit uir statuarius: de quo Quintilianus libro xii. de institutione oratoria meminit.
- A** lcanor cum. c. non aspirato scribitur: nomē est uiri proprium: de quo Homerus & Virgilius mentionem fecere. Virgilius libro. ix. ænei. Pandarus & bitias idæo alcanore creti: & in. x. ait: Huic frater subit alcanor.
- A** lcathus cum. c. non aspirato & th. aspirato scribitur: habetq; accentū in secūda: fuit ex principibus troianis: ut ostendit Homerus lib. xii. ilia.
- A** lcathoe cum. c. sine aspiratione & th. aspirato scribitur: urbs fuit ut quidam putant eadem cum megara: de qua dixit Ouidius libro metamorphoseos. viii. Alcathoe quam nisus habet. & reliqua.
- A** lcaus cū. c. nō aspirato & æ. diphthōgo scribitur: fuit pœta lyricus & patria mythenus dicente Sappho. Nec plus aculeus consors patriæq; lyræq; laudis habet: quis grandius ille sonet. Et Horatius in secundo carminum; Et te sonante plenius aureo alceæ plectro: de quo etiam meminit Herodotus lib. historiarum quinto. Alius fuit Gorgophonis thebani filius & Amphitryonis pater ut ostendit Euripides a quo Alcides Hercules ipse ut quidā uolunt cognominatur.
- A** lcenor cum. c. exili & e. absq; diphthongo scribitur: fuit teste Herodoto uir argiuus.
- A** lcedo absq; aliqua aspiratione atq; e. absq; diphthongo scribitur non ē dicitio græca ut quidam putāt sed latina: ut testatur Priscianus in. vi. declinaturq; huius alcedinis. & eam auiculam esse existimo quam græci halcyonem uocant. Vnde ait Plautus in penulo. Quam mire dulce est cum ibi alcedo pullos educit suos: & forte philomenam intellexit.
- A** lcesta: alii Alcestet: nōnulli Alcestis. absq; aliqua aspiratione uel diphthongo & eum. i. latino scribitur: fuit teste Nonno lib. ii. ilia. Admeti cōiunx & filiarum Perelei regis thessaliæ formosissima: ex qua & uiro Admeto natus est Euemelus qui ad troiā cū aliis græcorū ducibus ueniens undecim præfuit nauibus: hæc adeo uirum suū amauit: ut cū ad mortem ille ægrotaret: & ab oraculo respōsū esset ipsum proxime moriturum ni aliquis ex propinquis loco eius uoluntaria morte moreret: ipsa auide mori uoluit: quod cæteri propinqui penitus spreuerunt. Quare dixit Seneca in Medea cōiugis fatum redimens Pheræi uxor impendit animam marito & Ouidius tertio de ponto ad uxorem dixit: Si mea mors redimenda tua quod abominor estet Admeti cōiunx quam sequeris.

- erat. Ideoq; in obprobrium sceminarum sui temporis dixit Iuuenalis in satyra Credo pudicitiam: Spectant subeuntem fata mariti Alcestem: & similis si pmo ratio detur. Morte uiri cupiant animam seruare catellæ.
- A** lcibiades cum. c. non aspirato & i. latino utrobique scribitur: fuit atheniensis Clitoniæ filius: qui teste Plutarcho genus Eurysace filio Aiācis Telamonii ducebat. In hoc teste Aemilio Probo quid natura efficere possit uidetur experta. Et nihil eo fuisse excellentius uel in uitiis uel in uirtutibus. Natus est enim in amplissima ciuitate: summo genere: & omnium ætatis suæ multo formosissimus: ad omnes res aptus: consiliisq; plenus. Nāq; imperator fuit summus & mari & terra disertus. ut in primis dicendo ualeret: cuius tanta erat commendatio oris atque orationis: ut nemo ei dicendo posset resistere. diues cum tempus posceret laboriosus: patiens: liberalis: splendidus non minus in uita q̄ uictu. Affabilis: blādus: temporibus calidissime seruens. Idem simul ac se remittebat: neq; causa suberat quare animi laborem perferret. Ita luxuriosus: dissolutus: libidinosus: intemperansq; reperiebatur: ut omnes admirarētur in uno homine esse tantam dissimilitudinem tamq; diuersam naturam. Idem educatus fuit in domo Periclis patri sui: ut dixit Iustinus. Aemilius uero dixit illum Periclis fuisse priuignum fuitq; eruditus a Socrate. Ipse quoq; ineunte adolescentia amatus est a multis: atq; etiam a Socrate. de quo mentionem facit Plato in symposio. Nam eum iduixit commorantem se pernoctasse cum Socrate: neque aliter ab eo surrexisse ac filius a parente debuerit. Postea q̄ robustior est factus non minus multos amauit. In quorum amore quo ad licitum est odiosa multa delicate iocoseq; fecit. Scerum habuit Hipponicum omnium græcæ linguæ eloquētissimum. Bella uero quibus ipse imperator præfuit: narrat apud græcos late Thucydes de bello peloponensiaco: & Plutarchus in descriptione uitæ illius. apud nostros uero cōpendiose Iustinus in libro sui epitamatis. v. & ut concludunt Theopompus & Timæus græci historici: hic cum athenis splendida ciuitate natus esset: oēs splendore ac dignitate uitæ superasset certum est. Postq̄ inde expulsus thebas uenit: adeo studiisq; eorum inseruisse dicunt: ut nemo animo eū corporisq; uiribus posset equiparare. omnes enī boetii magis firmitati corporis q̄ ingenii acuminis deseruiunt. eundē apud lacedæmonios: quorum moribus summa uirtus in patientia ponebatur: ut etiā noster Cicero secundo tusculanarum libro ostēdit: sic duritiæ se dedisse ferunt: ut parsimonia uictus atq; cultus omēs lacedæmonios uinceret. fuisse apud thracas homines uinolētos rebusq; ueneris deditos: hos quoq; cum apud illos esset in his rebus antecessisse affirmant. Venisse deinde ad persas: apud quos summa laus esset fortiter uenari: luxuriose uiuere horum sic imitatum consuetudinem dicunt: ut illi ipsi in his maxime admirantur quibus effecisse ut apud quocunq; esset princeps poneret: haberetq; charissimus. Verum eoz qui tyrānidē apud athenas exercebant consilio & Lylandri lacedæmonii artificio in phrygia interfectus est: cū iam incendium domus effugisset: quod illum interficiendū fuerat paratus: & eius caput ad Pharnabazum rettulerunt: & cuius bustum mulier quæ cum eo uiuere cōsueuerat: teste Aemilio Probo muliebri sua ueste contactum ædificii incendio mortuū cremauit: quod ad uiuum interimendum erat comparatum.
- A** lcidamus cum. c. exili & i. latino scribitur: fuit teste Cicerone in primo tusculanarum rhetor antiquus qui mortis laudationem scripsit.

- A **Icides** cum. c. non aspirato & i. latino scribitur: dicitur a poetis Hercules: sic quoque uel ab Alcæo auo: hoc est amphitryonis patre: uel ab ἄλκη quod est robur & fortitudo cognominatus.
- A **Icimus** cum. c. exili & i. latino scribitur: fuit teste Plutarcho epirota. & uir bellicofus.
- A **Icinous** cū. c. non aspirato & i. latino scribitur: fuit Naufithoi filius: ut testis est Home. lib. vii. odyssæ: rex phæacū iustissimus: dicente Orptheo in argonautica ἄλκινος κραινεσκε δίκαιότατος βασιλῆων: fuitque diligens hortorum cultor: quare dicit Virg. lib. georg. ii. Pomaque & alcinoui siluæ. i. arbores pomiferæ quas ille in pulcherrimam formam ordinauerat. unde Ouidius in. xiii. metamorpho. libro: Proxima phæacū fœlicius obsita pomis Rura petunt. ad hunc teste Homero in odyssæa naufragus uenit Vlyxes: qui honorifice & regio conuiuio susceptus errores suos enarrauit: cui rex si secum remanere cōsensisset: Naufice filie cōiugiū offerebat: quod ille renuens multis ab eo muneribus donatus: & naue cū sociis discessit. Sane p synæresim Alcinus absq. o. nōnūq. ab auctorib. poët. pōit.
- A **Icippe** cū. c. exili & i. latino atq. duplici. p. scribitur: nomē ē p. priū fœminæ: de q. sœpissime Theocritus loquitur: & quia ab ἄλκη: quod ē robur & fortitudo deriuatur: & hippos equus: ne forte aliunde deriuari credatur: cum. c. absq. aspiratione scribitur: ut similiter Aristippus & Leucippus.
- A **Icinæon** cū. c. exili hoc ē sine aspiratione: & cum. æ. diphthongo scribitur: fuit philosophus Crotoniates Pyrichi filius & Pythagore auditor. hic teste Laertio primus de nature ratione scripsit: & aiā dixit immortalē atq. instar solis moueri.
- A **Icmaus** cū. c. nō aspirato & a. ante. u. scribitur: fuit filius Amphiarai: qui Matrē Eriphylem in patris ultionem occidit: ut uidebimus in dictione Calliroe.
- A **Icmena** cū. c. exili ante. m. & e. absq. diphthongo scribitur: fuit Electrionis & Lyfidice uxore filia: uxorq. Amphitryonis & Iouis amasia.
- A **Icon** cum. c. non aspirato scribitur: fuit teste Seruio sup Daphnim cretensis sagittarius: cuius cum filium draco iualisset: tanta arte dixerit sagittam ut ea currens in serpentis deficeret uulnere: nec transiret in filium alius faber fuit argētarius de quo Ouidius lib. metamor. xiii. Craterem æneæ sibi quem fabricauerat alcon Nileus & longo celauerat argumento:
- A **Ilecto** cū unico. l. & c. non aspiratis scribitur: una est ex furiis infernalibus: quā Virg. dixit lib. vii. ænei. luctificā a lecto. nā i accusatiuo quē admodū in nominatiuo terminat: ut idē i eodē lib. Reginā alecto stimulus agit undiq. bacchi: nec est alius casus nisi genitiuus: qui teste Seruio Alectus facit. & tres a poetis describuntur: Tisiphone: Alecto: & Megæra: quas Acherontis & noctis filias Hesiodus dixit: unde Orpheus in argonautica eorum nomina unico uersu comprehendit dicens ΤΙΣΙΦΩΝΗ ΤΕΚΑΙ ἈΛΗΚΤΟΚΑΙ ΔΙΑ ΜΕΓΑΙΡΑ.
- A **Ilethes** cum unico. l. & th. aspirato scribitur: nomen fuit proprium uiri troiani quasi ἄλθησ. i. uerax fuerit: de quo Virg. lib. ænei. i. Et qua grædeus alethes Idem lib. ix. Hic annis grauis atq. animi maturus alethes.
- A **Igeo** cum. e. absq. diphthongo scribitur: & ex uerbo græco deducitur: quod est ἀλγέωλω. i. doleo uel rigeo: ita ut sit frigus dolor quidam membrorum rigore coniectus.
- A **Alexandria** cū unico. l. & x. consonante atq. i. latino scribitur: nomen fuit trium urbium constructarum ab Alexandro magno: quarum una fuit in ægypto per

Dimocritem architectum. ut scripsit Vitruuius i proemio libri primi de architectura locum sortitus haud longe ab hostio nili: ut dixit Solinus: quod plurimi canopicum dicunt: eaq. teste Iustino lib. xi. totius ægypti caput esse iussit. Aliam struxit idem Alexander in asia: aliam in scythia sup ranaim: ut testes sūt Curtius & Iustinus. Sane poetæ nostri nōnūq. loco. i. quod est i penultima. e. surrogauerunt: ut Horatius libro. iiii. carminum: Nam tibi a quo die alexandrea supplex: & uacuum patefecit aulam. & inde alexandrus cum. æ. diphthongo deducitur.

- A **Alia** cum unico. l. & i. latino teste Seruio in. vii. ænei. scribitur: Idq. ostendit Lucanus cum dixit. Quas aliæ clades estq. teste Liuius libro. v. ab urbe fluuius. xi. lapide uia tyburtina ab urbe distans e montibus crustumeriis in tyberim defluens. apud hunc. xv. Kl. augu. Galli duce Brenno romanos strauere: & post tri duo urbem etiam deleuerunt: excæpto capitolio. Virgilius uero libro. vii. ænei. metri causa cum duplici. l. scripsit dum ait: Quosq. secans infaustum interluit. Allia nomē p quem modū reliquias nōnūq. cum duplicato. l. scribimus.
- A **Lyattes** cū unico. l. & y. græco: atq. duplicato. t. scribitur: fuit filius Sadiattis regis lydiæ: & pater Croesi: ut scribit Herodotus libro historiarum primo.
- A **Lyba** cum unico. l. & y. græco scribitur: regio est teste Homero lib. ii. ilia. nō lōge a mysia: ubi argentifodinas esse dixit
- A **Litos** cum unico. l. & i. latino atq. t. nō aspirato scribitur: fuit teste Homero libro secundo ilia. una ex urbibus boetiis: quam herbosam aliarion uocat.
- A **Licarnasus** cum unico. l. sequēte. i. latino & c. exili atq. unico. s. scribitur: a nonnullis ex nostris absq. aspiratione principii scribitur: sed quia a græcis semp aspiratur: ut etiā ex eius deriuatione monstrabitur: inter aspirata locabimus.
- A **Liptes** cum unico. l. & i. latino atq. t. non aspirato scribitur. apud nos dici p. p. potest unctor. nam ab ἀλεψω uerbo græco quod est ungo deriuatur: quo uocabulo usus est Iuuenalis i. iiii. satyra: dum ait de græculo: Gramaticus rhetor geometer pictor aliptes.
- A **Lysonii** cum. unico. l. sequente. y. græco scribitur: populi sunt scythiæ asiaticæ: ut ostendit Herodotus libro historiarum quarto.
- A **Litta** cum unico. l. & i. latino atq. duplicato. t. scribitur: dicitur teste Herodoto libro historiarum primo lingua arabica Venus.
- A **Allegoria** cū duplici. l. & i. latino scribitur: pōt secundū uocabuli litteraturam dici alieni loquiū. Elegates uero i uersionē interpretant: ut aliud uerbis: aliud sensu ostēdat. Virg. i palæmone: Claudite iā riuos pueri sat prata bibere: hoc est de finite iam plura canere: q. sat supq. audiuius. Et in fine libri secundi georgi. Sed nos imensū spaciis cōfecimus æquor. Et iā tēpus equū fumātia soluere colla: hoc est que tractanda fuerāt explicuimus: iam cōgruū est carmen finire. huius septem sunt species Ironia: Antiphrastis: Aenigma: Carientismos: Parcmias: Sarcasmos: & Astismos. de quibus in dictionibus & uidimus & uidebimus.
- A **Allophylos** cum duplicato. l. in principio & y. græco in penultima atq. sequente unico. l. scribitur: dici potest a nostris alienigena. Nam componitur ex ἄλλο: quod est aliud: & phylos: quod cum. y. græco scriptum gentem designat.
- A **Allotheta** cum duplici. l. & in penultima cum. th. aspirato: in ultima uero cum. t. simplici scribitur: dici potest latine aliter posita. Nam componitur ex ἄλλωσ: quod est aliter: & θετα posita.

subdiuidit 7 p

ne

**A** loeus cū unico. l. sequente. o. & eu. diphthongo in fine scribitur: fuit Titani filius ex terra. hic teste Homero lib. xi. odysseæ Ipmediā uxorē habuit: quā oēs alii poete & scriptores græci Ipmediā uocant. eodē mō Seruius noster in. ix. Virgilio librum: hæc itaq; adulterari cōsueuerat cū Enipeo quodam: In cuius specie uersus Neptunus illā grauidasse dicit. Nam ut ait Homerus φάσκε ὡσσεὶ Δάωνι μῆνησι hoc est dicunt illam Neptuno fuisse cōmixtā: quæ illi uel marito: ut alii uolunt gemellos pepit Oetū & Ephialtē: qui aloides a putatio patre cognominati sunt: dicente Ouidio lib. metamorphoseos. vi. cū ad Neptunū loqueret Tu uisus enipeus gignis aloidas. Sed cum hi teste Seruio singulis ebdomatibus nouem digitis in corporis proceritatem extenderent: nouem uelut excreuerunt ut dixit Homerus lib. xi. odysseæ: cum ait ἔννεα τῆκεσ ἡσῶν. Verū paratibus titanis bellū aduersum Iouem: nec ad illud decrepitus Aloeus accedere possit: hos misit geminos contra deos: quod Lucanus ipse tetigit quādo libro. vi. dixit. Impius hic prolem superis imisit aloeus Inseruit celsis prope se cū pelion astris. sed confixi sagittis ab Apolline & Diana in infernum detrusi sunt: dicente Virgilio. libro ænei. vi.

Hic & aloidas geminos imania uidi.

Corpora: qui manibus magnum rescindere cælum

Agressi: supisq; louē detrudere regnis. Sed ut scribit Home. li. v. ilia. bellū prius cum Marte gesserunt: quē uinctum catenis. tredecim mensibus trusum in carcere tenuerūt: i quo sane ppetuo pdurasset: nisi admonitu & p̄cibus Eriboæ no ueræ. i. lunonis: furtim a Mercurio liberatus fuisset. Quod etiam Clau dianus noster de laudibus Stiliconis agens tetigit quando ait: Cum gemini fratres genuit: quos asper aloeus Martē subdiderint uinclis. Et inde Carolus Arretinus conterraneus meus in elegia ad Pogram inquit ad Mercurium loquens: Tu mactas argū: marti tu uincla soluis: Vincula quæ scæuo carcere nexa deo.

**A** lope cum unico. l. scribitur: & in fine accētum detinet apud græcos: fuit Cercyonis filia: a cuius nomine cognominata est alope ciuitas thessalix. de qua meminit Homerus lib. ii. ilia. Et alopetes eius dicitur.

**A** lphabetum cum. ph. aspirato & t. non aspirato scribitur: nomen est compositum ex nominibus duarum primarum litterarum græcarum: uidelicet ex alpha & beta: quarum secundum cū. t. exili scribitur: ut in ea dictione uidebimus. Quare ait Iuuenalis in satyra Plurima sunt fuscine: Hoc discunt omnes ante alpha & beta puellæ. Et inde alphabetum quod apud græcos ordinem litterarū numerum designat. Et prima littera unum denotat: secūda duo: & reliquæ modo cōsimili apud antiquos indicabant. Quod & si aliquando apud nostros itidē anti quos obseruatū fuerit. ut affirmare uidetur Priscianus libello de numeris nūc uero præter paucas reliquæ numerum non designant. Verum. c. pro centū ponimus. d. pro quingentis. i. pro uno. l. pro quinquaginta. m. pro mille. u. p qui q. & x. pro decem scribere consueuimus.